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eDO App czyli Twój e-dowód
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Nie masz jeszcze dowodu elektronicznego? Możesz złożyć wniosek już 
dziś: za darmo nawet jeśli Twój dotychczasowy dokument nie stracił ważności. 
To naprawdę proste!

Stworzona przez PWPW aplikacja eDO App umożliwia osobom korzystającym z e-
dowodów potwierdzanie tożsamości oraz kontakt z administracją publiczną w każdej 
sprawie, o dowolnej porze, z dowolnego miejsca na świecie.

Aplikacja eDO App to najnowszy produkt IT w portfolio PWPW, dostępny dla 
obywateli korzystających z dowodów osobistych z warstwą elektroniczną oraz 
smartfonów z modułem NFC (Near Field Communication). Bazuje ona na technologii 
wykorzystywanej przy – tak popularnych w naszym kraju – płatnościach zbliżeniowych. 
Posiadacze dowodów z warstwą elektroniczną nie potrzebują już czytnika. Mogą 
skorzystać z bezpłatnej aplikacji na swoim smartfonie.

– eDO App to bardzo ważny krok w kierunku upowszechniania cyfrowych rozwiązań 
w Polsce, które dzięki wykorzystaniu najbardziej zaawansowanych zabezpieczeń 
kryptograficznych skutecznie chronią nasze dane – mówi Konrad Jaczewski, Dyrektor 
Pionu Rozwiązań Cyfrowych PWPW i dodaje – W pierwszej kolejności z eDO App 
mogą korzystać właściciele telefonów z systemem Android, a w ciągu najbliższych dwóch 
tygodni udostępniona zostanie również wersja dla użytkowników telefonów z systemem 
iOS.



PWPW rozpoczęła prace nad aplikacją w ubiegłym roku. Początkowo planowano 
udostępnienie rozwiązania w wersji komercyjnej przeznaczonej dla biznesu. Jednak 
światowa pandemia dała PWPW impuls do wprowadzenia modyfikacji w planowanym 
rozwoju produktu. – Będąc firmą odpowiedzialną społecznie skupiliśmy się na 
zapewnieniu obywatelom bezpieczeństwa, którego jednym z elementów jest możliwość 
zdalnego kontaktowania się między innymi z administracją publiczną – mówi 
Maciej Biernat, Prezes Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych i dodaje – 
Jesteśmy dumni, że udało nam się stworzyć eDO App. Aplikacja, która jako pierwsza na 
rynku daje możliwość powszechnego wykorzystywania warstwy elektronicznej e-dowodu 
w sposób zdalny, wpisuje się w nasze ambicje zarówno społecznej odpowiedzialności 
biznesu, jak i rozwoju w obszarze zarządzania tożsamością.

Według danych Ministerstwa Cyfryzacji dowód tożsamości z warstwą elektroniczną 
trafił już do ponad trzech milionów Polaków, a około milion aktywowało warstwę 
elektroniczną i może korzystać z najnowszej aplikacji PWPW.

Jak działa eDO App?

Aplikacja pozwala na potwierdzanie tożsamości i składanie oświadczeń woli, w tym 
podpisywanie umów najmu i sprzedaży oraz wykonywanie szeregu innych, codziennych 
czynności bez wychodzenia z domu.

Jednym z zastosowań nowego produktu jest możliwość potwierdzania tożsamości 
przy zakładaniu Profilu Zaufanego, co zostało opracowane wraz z Ministerstwem 
Cyfryzacji. Dzięki eDO App każdy obywatel będzie mógł także korzystać z usług e-urzędu 
(www.gov.pl). Aplikacja umożliwi posiadaczom dowodów z warstwą elektroniczną kontakt 
z administracją publiczną o dowolnej porze z dowolnego miejsca na świecie. Za jej 
pomocą każdy będzie mógł używać podpisu osobistego, który znajduje się w 
dokumencie. Wystarczy tylko przygotować pismo i podpisać przy pomocy eDO App, a 
następnie wysłać je elektronicznie do organu administracji publicznej.

Dodatkowo stworzono także nowe możliwości dla zawodowych kierowców. Od 11 
maja 2020 r. mogą oni za pomocą eDO App i dowodu osobistego z warstwą elektroniczną 
podpisać wniosek o wydanie karty do tachografu w serwisie info-car.

http://www.gov.pl/


eDO App każdorazowo wymaga potwierdzania operacji przy pomocy kodu PIN. 
Dane osobowe udostępniane są wyłącznie wybranemu podmiotowi. Zastosowane w 
aplikacji zabezpieczenia chronią przekazywane informacje przed ich nieuprawnionym 
skopiowaniem i dalszym wykorzystaniem.

Co zyska obywatel?

Czas – nie straci go na wizyty w urzędach, dojazdy do nich i oczekiwanie w kolejce.
Wygodę – aplikacja umożliwi kontakt z administracją publiczną z dowolnego 
miejsca na świecie 24 godziny na dobę.
Wiarygodność – administracja publiczna traktuje podpis znajdujący się w e-
dowodzie na równi z podpisem odręcznym czy kwalifikowanym.
Możliwości – dzięki aplikacji załatwi wiele spraw w różnych urzędach na terenie 
całej Polski. Będzie mógł zdalnie podpisywać umowy np. umowę sprzedaży auta, 
umowę najmu i wiele podobnych.
Bezpieczeństwo – przesyłane z dowodu osobistego dane będą zabezpieczone 
przed nieuprawnionym skopiowaniem. Nikt nie wykorzysta ich bez wiedzy i zgody 
obywatela.
 

Szczegóły : https://www.edoapp.pl/
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